Datum Bbfrach^d millesimo ducentesimo duodecimo, septimo die octobris, indictione prima^e.

^a communi E'

^{b–b} per tempora E'

^c in Kapitalis E'

^d mit Kürzungsstrich durch den Schaft von h E'

^e weiße, grüne und rote Seidenfäden laut E'.

BFW 490.

Otto verleiht Albert von Mandello und Galino von Agliate die Burgen und Dörfer Fornovo und Mozzanica, wie sie der Bischof von Cremona vom Reich zu Lehen trug, weiters die Burg und den Hof Villanterio und alles, was das Kloster San Pietro in Ciel d'Oro zu Pavia dort und im gesamten Gerichtsbezirk von Mailand inne hat, besonders den Ort Gudi Antebiagii mit allem Zubehör.

Vilich, 1212 Oktober 18

Original, 424 (–430) + 24 (–30) x 320 (–334) mm, im Archivio storico della diocesi zu Como, Fabbrica del Duomo, Eredità, fasc. 15, 1212 ottobre 18 (A).

Monti in: *Periodico della Società Storica di Como* 13, S. 271 als Insert in der Urkunde Rudolfs I. von 1289 VI 8 (Böhmer – Redlich 2229A) = Holtzmann in: *QFIAB* 42/43, S. 115 (mit Verbesserungen).

Corio, *Historia di Milano* (unpaginiert zum Jahr 1212, Erwähnung, mit Fligæ XV novembr.) = ed. II. fol. 79v = ed. IV. S. 156. – Corio, *Historia di Milano* ed. III. S. 185 (Erwähnung, zum Jahr 1212). – Morigia, *Historia dell'antichità di Milano* S. 635 (Erwähnung). – Calchus, *Historiae patriae lib. XX*, S. 267 (Erwähnung, zum Jahr 1208/1209) = ed. Graevius, *Thesaurus antiquitatum Italiae* 2/1, Sp. 294. – Giulini, *Memorie di Milano* 7, S. 228 und S. 280 (Erwähnung, zu November 15) = ed. II. 4, S. 165 f. und S. 209. – Corio, *Historia di Milano*, ed. Magri S. 351 (Erwähnung, zu 1212, mit Ratisbona quindici di novembre), = Corio, *Storia di Milano* I, ed. Morisi Guerra, S. 310 (aus ed. I.). – Robolini, *Notizie* 4/1, S. 85 Anm. 1 (Erwähnung, zu November 15). – Monti in: *Periodico della Società Storica di Como* 15, S. 32 Nr. 63 (mit Textauszug). – Canobbio, *Pergamene della famiglia Mandelli* Nr. 2. – BFW 490.

Das Original weist im Bereich der Faltungen kleinere und größere Risse und Löcher auf, die in mehreren Fällen Buchstabenverlust zur Folge haben. Die fehlenden Stellen sind durch eckige Klammern gekennzeichnet. Die Ergänzung der Lücken erfolgte nach dem Druck Montis aus dem (heute verlorenen) Original der Bestätigungsurkunde Rudolfs I. (1289 VI 8).

(C.) # In nomine sancte et individue^a trinitatis^b eiusque^c gratia Otto quartus Romanorum imperator et semper augustus. # Attendentes magna et grata servicia, que dilecti et fideles nostri viri nobiles Albertus de Mandello et Galinus de Aliato^d Mediolanenses nobis et imperio fideliter exhibuerunt et singulis diebus exhibere non obmittunt, de proprio motu nostro concedimus et iure feudi^e in perpetuum donamus et largimur eis castra et villas et loca et curias F[or]nou[i]^f et Mozanega per omnia, sicut episcopus Cremonensis vel quilibet^g alius a nobis et ab imperio tenebat vel aliquo alio titulo. Item damus et concedimus predictis A(lberto) et G(alino) castrum et curiam, que dicitur Ville Lanterii, et totum illud, quod monasterium sancti Petri in Celo aureo de Pavia tenet et possidet in predicto castro et loco Ville Lanterii et eius territorio, et generaliter quecumque castra vel villas vel terras sive curias predictum monasterium habere et tenere videtur per totam iurisdictionem Mediolanensem et specialiter locum Gudi Antebiagii cum omnibus terris cultis et incultis, pascuis, nemoribus, aquis, molendinis, venacionibus et piscacionibus, albergeriis, pedagiis, tholoni[i]s, duellis cum omni honore et districtu et contile et cum omni